[image: C:\Users\Надежда Федоровна\Desktop\potapovo_ss_coa.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОТАПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.03.2024                                                с. Потапово                                                       № 15-п

Об отмене некоторых постановлений администрации Потаповского сельсовета Енисейского района

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, руководствуясь Уставом Потаповского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Отменить постановления администрации Потаповского сельсовета Енисейского района:
- от 09.04.2012 № 19-п «О создании совещательного органа при главе Потаповского сельсовета по вопросам противодействия коррупции»;
- от 09.04.2012 № 26-п «Об утверждении Положения о порядке приема, регистрации и рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, поступивших на «телефон доверия» муниципального образования Потаповский сельсовет Енисейского района Красноярского краю, содержащих информацию о проявлениях коррупции»;
- от 09.04.2012 № 23-п «Об утверждении Положения  об уведомлении представителя  работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края к совершению коррупционных правонарушений»;
- от 09.04.2012 № 20-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы,  при назначении, на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие подают сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (супруги, супруга, несовершеннолетних детей) в Потаповском сельсовете Енисейского района Красноярского края»;
- от 09.04.2012 № 27-п «Об утверждении Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского и урегулированию конфликта интересов»;
- от 03.09.2012 № 66-п «О внесении изменений в постановление № 20-п от 09.04.2012 г. «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении, на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие подают сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (супруги, супруга, несовершеннолетних детей) в Потаповском сельсовете Енисейского района Красноярского края»;
- от 28.05.2012 № 31-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры»;
- от 28.05.2012 № 30-п «Об утверждении Порядка исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры»;
- от 28.05.2012 № 33-п ««Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры»;
- от 28.05.2012 № 32-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений культуры, относимых к основному персоналу»;
- от 24.10.2012 № 78-п «О внесении изменений в Постановление от 28 мая 2012 г. № 31-п« Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры»;
- от 18.10.2012 № 76-п «О внесении изменений в Положение о защите персональных данных»;
- от 18.10.2012 № 73-п «»;
- от 17.09.2012 № 68-п «Об утверждении положения о защите персональных данных работников Потаповского сельсовета»;
От 03.09.2012 № 63-п «Об определении и выделении мест для предполагаемого уничтожения и захоронения трупов свиней на случай возникновения африканской чумы свиней на территории Потаповского сельсовета, о запрете выгульного содержания свиней в ЛПХ граждан и создании рабочей группы по предупреждению и ликвидации больных АЧС»;
- от 30.10.2012 № 83-п «Об установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки»;
- от 24.10.2012 № 80-п «О внесении изменений в Постановление от 09.04.2012 г. № 27-п «Об утверждении Положения о Комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского и урегулированию конфликта интересов»;
- от 24.10.2012 № 79-п «О внесении изменений в Постановление от 09.04.2012 г. № 20-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении, на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие подают сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (супруги, супруга, несовершеннолетних детей) в Потаповском сельсовете Енисейского района Красноярского края».
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Потаповский вестник».

Глава
Потаповского сельсовета                                                                 В.К. Зиброва

image1.jpeg